
UCHWAŁA Nr V/29/07 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 13 kwietnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia Powiatowego programu działań na rzecz pomocy 

dziecku i rodzinie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

0 samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. i Nr 102, poz. 1055) oraz 

art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, 

Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. 

Nr 144, poz.1043, Nr 186, poz.1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, poz. 1844, 

z 2007 r. Nr 36, poz. 226 i Nr 48, poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy program działań na rzecz pomocy dziecku 

1 rodzinie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

I 
N R A D C * P R A W N Y 

•i : l i 
UI* r ~ T. i. SarWara Lech 



UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie powiatowym stanowi, iż powiat realizuje określone 

zadania publiczne, w tym zadania z zakresu pomocy społecznej. Jednym 

z podstawowych zadań, w tym z zakresu pomocy społecznej, jest opieka nad 

dzieckiem i rodziną mającą trudności w wypełnianiu swych rodzicielskich powinności. 

Podejmowane działania winny mieć na celu wsparcie i umożliwienie przezwyciężenia 

występujących trudnych sytuacji życiowych, wykraczających poza własne możliwości 

rodziny, bądź też w sytuacjach koniecznych zapewnienie dziecku opieki 

i wychowania poza rodziną biologiczną. 

Zgodnie z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.) jednym z zadań własnych powiatu jest podejmowanie 

działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

Przewodniczący Rady 

Adam 


